
 

 

 

 

 Semināra 

"Pašvaldību teritorijas plānošana – starp mērķiem un realitāti" 
 

DARBA KĀRTĪBA 

 

2025. gada 7. februāris 

Hilton Garden Inn viesnīca, Grēcinieku iela 25, Rīga 
 

Laiks Norise Lektors 

9.30 - 10.00 Reģistrēšanās semināram, kafija 

10.00 - 10.10 VARAM ministres Ingas Bērziņas uzruna 

10.10 - 11.10 Pilsētu un lauku teritoriju plānošana - vienkāršota 

pēctecība vai realitātes pieņemšana? 

Māra Kalvāne 

11.10 - 12.40 Telpiskās attīstības plānošana Igaunijā: pašvaldību 

izaicinājumi, stratēģiskā attīstība un attīstības 

redzējums valsts telpiskajā plānā “Igaunija 2050” 

Lekcija angļu valodā ar sinhrono tulkojumu 

Pille Metspalu (Igaunija) 

12.40 - 13.40 Pusdienas 

13.40 - 14.40 Pilsētplānošanas aktualitātes pasaulē (atziņas no 

ISOCARP kongresiem) 

Sporta 2 kvartāla (Rīgā) attīstības plānošanas 

konteksts un izaicinājumi 

Andis Kublačovs 

14.40 - 15.10 Degradēta industriālā vecpilsētas kvartāla pārveide 

par aktīvu uzņēmējdarbības teritoriju un kultūrtelpu. 

Kaļķu kvartāls Kuldīgā 

Jana Jākobsone, Kaspars Rasa 

15.10-16.00 Diskusijas Moderē Andis Kublačovs 

 

Par lektoriem: 

Māra Kalvāne - teritorijas attīstības plānošanas profesionāle ar bagātu pieredzi plānošanas, arhitektūras un izglītības 

jomā. Kopš 2014. gada SIA “Metrum” ir Teritorijas attīstības plānošanas nozares vadītāja. Papildu profesionālajam 

darbam, Māra Kalvāne aktīvi piedalās jauno speciālistu izglītošanā un ir lektore Latvijas Universitātes Ģeogrāfijas un 

Zemes zinātņu fakultātē Teritorijas plānošanas maģistratūras programmā, kā arī ir piedalījusies dažādu arhitektūras 

metu konkursu žūrijās, sniedzot savu profesionālo ieguldījumu un vērtējumu teritorijas attīstības plānošanas un 

pilsētbūvniecības jomā. 

Andis Kublačovs -  pilsētplānotājs un SIA “Linstow Baltic” Projektu attīstības un ilgtspējas direktors. Darbojas 

kā vieslektors Biznesa, mākslas un tehnoloģiju augstskolas “RISEBA” Arhitektūras un dizaina fakultātē, pasniedzot 

kursu “Methodology for elaboration of town planning documents; professional and social aspects”, kā arī ir Latvijas 

Teritorijas plānotāju asociācijas valdes loceklis un Starptautiskās pilsētu un reģionālo plānotāju savienības (ISOCARP) 

biedrs. 

Pille Metspalu (Igaunija) - PhD, Vispārējo un reģionālo plānojumu nodaļas vadītāja, Tartu Universitātes 

Ģeogrāfijas nodaļas vieslektore un Igaunijas Plānotāju apvienības valdes locekle. Strādājusi pie plānošanas reģioniem 

ar sarūkošu iedzīvotāju skaitu un telpiskās plānošanas projektiem, kam ir nozīmīga ietekme uz vidi, piemēram, vēja 

turbīnām, šosejām un rūpnīcām. Pašlaik iesaistīta Igaunijas nacionālā plāna 2050 izstrādē. 

Jana Jākobsone, Dr.arch., Kuldīgas būvvaldes vadītāja; Kaspars Rasa, Mg.geogr., Kuldīgas attīstības 

aģentūras vadītāja vietnieks. 

Seminārs notiek Ministrijas īstenotā Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.2. pasākuma projekta Nr. 5.1.1.2/1/23/I/001 “Pašvaldību 

un plānošanas reģionu kapacitātes uzlabošana” ietvaros. 


